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Obchody Dnia Niepodległości

Listopad i grudzień w Ekonomiku

Coraz bliżej święta

Tradycyjnie już w dniu 11 l istopada poczty
sztandarowe TP Armii Krajowej przy Ekonomiku oraz
szkolny Zespołu Szkół Ekonomiczno - Kupieckich
pod opieką p. Beaty Zembrzyckiej, p. Martyny
Żórawskiej i p. Roberta Trębackiego uczestniczyły
w obchodach Dnia Niepodległości z okazji 1 05
rocznicy odzyskania suwerenności. 1 1 l istopada
1 91 8 roku Rada Regencyjna iluzorycznego państwa
polskiego będącego pod kontrolą monarchii
niemieckiej i austro-węgierskiej oddała władzę nad
formującą się polską armią w ręce Józefa
Piłsudskiego. 1 4 l istopada Rada Regencyjna
rozwiązała się oddając również władzę cywilną
byłemu dowódcy I Brygady Legionów. 22 listopada
Piłsudski został Tymczasowym Naczelnikiem
Państwa. Mógł w sposób ponadpartyjny kształtować
władzę w rodzącej się Republice Polskiej. Sejm
Ustawodawczy potwierdził urząd Naczelnika
Państwa, który oddał wraz z wyborem Gabriela
Narutowicza na Prezydenta I I RP w 1 922 roku.
Proces formowania się władzy demokratycznej
dobiegł końca.

Na początku grudnia uczniowie
Ekonomika wyruszyli do

Poznania, w celu poznania histori i
i atrakcji turystycznych miasta.
Młodzież naszej Szkoły zwiedziła

Ostrów Tumski, starówkę,
Poznańskie Muzeum
Rogali i jarmark
świąteczny.

Pod koniec l istopada w Szkole
odbyła się próbna ewakuacja
uczniów i pracowników szkoły.
O godzinie 11 .1 0 w szkole rozległ
się alarm dotyczący ewakuacji .

450 uczniów i ponad 60
pracowników w czasie 2 minut
i 43 sekund opuściło
budynek na miejsce
zbiórki ewakuacji .

W połowie l istopada uczniowie klas
piątych wzięl i udział w XXXII I

Konferencji Młodzieży organizowanej
przez Medyczną Szkolę Policealną
w Płocku, dotyczącej DDA we

współczesnym świecie. Uczniowie
dowiedziel i się o najczęstszych

zaburzeniach występujących u DDA
i znaczeniu grup wsparcia.

W listopadzie uczniowie Ekonomika
zbieral i książki dla małych
pacjentów psychiatri i

dziecięcej.

20 l istopada w Ekonomiku odbyły
się próbne egzaminy zawodowe,
do których przystąpil i

uczniowie
klas piątych.

Pod koniec l istopada uczniowie piątych
klas Ekonomika podeszli do
próbnych egzaminów

dojrzałości.

30 l istopada uczniowie płockiego
Ekonomika Łukasz Podolski

i Bartłomiej Sumiński wzięl i udział
w zawodach Drużynowego Tenisa
Stołowego Szkół Średnich, w ramach

Młodzieżowej Ligi
Sportowej. Naszym
zawodnikom udało się
wywalczyć trzecie

miejsce.

Ekonomik kolejny rok współpracował ze
Stowarzyszeniem "Starówka Płocka".
Mimo trudnych warunków pogodowych

udało się uporządkować ponad
dwadzieścia zabytkowych nagrobków
usytuowanych na cmentarzu
przy al. Kobylińskiego

i odnowionych w ramach akcji
"Ratujmy płockie Powązki".

1 2 grudnia w Ekonomiku odbyła się
Ogólnopolska Olimpiada Przedmiotowa
„Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego”

im. mjr. Marka Gajewskiego.

Dnia 11 października 2023 uczniowie naszej Szkoły,
członkowie Klubu Miłośników Kultury i Histori i Gruzji wraz
z opiekunkami p. Martą Goleń i p. Katarzyną Korsak, na
zaproszenie Studium Europy Wschodniej przy Uniwersytecie
Warszawskim wzięl i udział w posiedzeniu Polsko-Gruzińskiej
Komisj i Historyków w Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku.
Uroczyste wydarzenie objęl i Honorowym Patronatem JE Diana
Zhgenti, Ambasador Gruzji w Polsce oraz JE Mariusz
Maszkiewicz, Ambasador Polski w Tbil isi .
Uroczystość była poświęcona gruzińskim oficerom
kontraktowym, towarzyszył im panel dyskusyjny pt. "Wpływ
histori i na współczesne relacje polsko-gruzińskie" z udziałem
polskich i gruzińskich osobistości nauki, kultury i pol ityki m. in.
Dyrektora Muzeum II Wojny Światowej oraz Dyrektora
Instytutu Pamięci Narodowej. Podczas wydarzenia
zaprezentowano IV tom prac Polsko-Gruzińskiej Komisj i
Historyków.
Wyjazd na posiedzenie Polsko-Gruzińskiej Komisj i Historyków
w Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku umożliwił także
naszym uczniom zwiedzenie Starego Miasta, oglądanie
zabytków, w tym Bazyliki Mariackiej zwanej często "Koroną
Gdańska". Pobyt w Gdańsku oraz udział w konferencji odnowił
współpracę Ekonomika ze środowiskiem naukowym
i kulturalnym Gruzji , która nieco osłabła w okresie pandemii.
Czekamy na zaproszenie Klubu Miłośników Kultury i Histori i
Gruzji do Ambasady Gruzji w Warszawie.

Pod koniec l istopada uczniowie
płockiego Ekonomika udali się do

Wrocławia. Młodzież spacerowała po
Jarmarku Bożonarodzeniowym,

zwiedziła wystawę Roboexpo
oraz oglądała Panoramę

Racławicką.
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Otrzęsiny klas pierwszych XXVIII Biesiada Literacka

1 0 l istopada 2023 roku uczniowie klas pierwszych
zostal i oficjalnie przyjęci do społeczności Ekonomika.
Wraz z wychowawcami zaprezentowali klasowe
motto przed jury, wzięl i udział w wielu ciekawych
konkurencjach sportowych i odpowiadali na pytania
dotyczące ich nowej szkoły. Na koniec, tuż przed

ogłoszeniem wyników, wszyscy zatańczyli belgi jkę.
Otrzęsiny klas pierwszych w roku 2023/2024 wygrała
klasa 1 g z wychowawcą p. Piotrem Serwatkiewiczem.
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i witamy
wszystkich pierwszoklasistów w społeczności
Ekonomika.

27 l istopada 2023 roku uczniowie naszej Szkoły
wzięl i udział w XXVII I Biesiadzie Literackiej, której
organizatorem była Bibl ioteka Pedagogiczna
w Płocku.
Ekonomik już po raz dwudziesty zachęcił młodych
twórców do występu przed szerszą publicznością.
Honorowy patronat nad tym wydarzeniem objął
Marszałek Województwa Mazowieckiego.
Uczestnikami tego wydarzenia była młodzież
zarówno z Płocka, jak i okolic.
Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klasy 4d -
Arkadiusz Kruszewski z utworem „Współpraca to
siła”, Iga Laskowska z utworem „Złamane serce”
i Krzysztof Sieradzki z utworem „Przemijanie”. Za
udział w „Biesiadzie” autorzy otrzymali nagrody
i dyplomy.

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości
Światowy Tydzień Przedsiębiorczości to projekt
międzynarodowy promujący świadomy rozwój, aktywną
postawę wobec życia i podejmowanie biznesowych
inicjatyw. W roku 2023 odbył się w dniach 1 3-1 9
l istopada. Uczniowie Zespołu Szkół Ekonomiczno -
Kupieckich, jak co roku uczestniczyl i w obchodach
Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości.
W naszej Szkole odbyły się spotkania warsztatowe
z przedstawicielami Wojewódzkiego Urzędu Pracy fi l ia
w Płocku. W dniu 1 5 l istopada 2023 r. w siedzibie WUP
w Płocku miał miejsce wykład "Pokolenie x, y, z wobec
zmian na rynku pracy" oraz spotkanie z doradcami
zawodowymi. 22 l istopada 2023 r. uczniowie
uczestniczyl i w wycieczce do Archiwum Państwowego
w Płocku, gdzie zapoznali się z przechowywanymi
zbiorami oraz zasadami funkcjonowania archiwum.
Organizatorkami działań w ramach ŚTP były: p.
Marzanna Bieńkowska, p. Monika Knap i p. Monika
Rutkowska.

Spotkania z historią
Dnia 21 l istopada uczniowie klas 1 g, 2a, 2d, 4a i 4b
pod opieką p. Wioletty Majcher - Nowackiej, p. Marty
Goleń i p. Moniki Knap odwiedzil i Dom Spotkań
z Historią w Warszawie. Tam oglądali wystawę
„Pozowane, podpatrzone. Fotografie Wojciecha
Plewińskiego”, a na niej m. in. zdjęcia ludzi ze świata
kultury i sztuki, fotografie mody i designu, krajowe
i zagraniczne reportaże. Wystawa dokumentuje
historię PRL-owskiego społeczeństwa, przemiany
polityczne oraz ówczesną kulturę.
Następnie młodzież z opiekunami złożyła wizytę
w Muzeum Azji i Pacyfiku, gdzie odbyła się lekcja
dotycząca tatuażu azjatyckiego, najstarszego
sposobu zdobienia ciała. Wystawa stała
zatytułowana „Podróż na Wschód” powstała w 50.
rocznicę założenia Muzeum i podzielona jest na 5
stref, ukazujących różnorodność kultur Azji .
Zgromadzone przedmioty pozwoliły młodzieży
zapoznać się z bogactwem kultury, m. in. : Japonii ,
Chin.




